
令和 2 年 10 月 29 日 

ご利用者ご家族様 

社会福祉法人 恵生福祉会 

特別養護老人ホーム なぎさの里 

施設長 半田 浩久 

 

面会について一部緩和のお知らせ 

 令和 2 年 8 月 5 日付案内文書より、新型コロナウイルス感染症の感染者が多い地域

（関東圏・関西圏・愛知・福岡・沖縄）からの面会を制限させていただいておりました

が、感染予防対策を行ったうえで面会を可能とすることをお知らせいたします。 

 

記 

 

１．県外から面会にお見えになる場合は、事前にご連絡をお願いいたします。 

施設内に入る前に体温測定と健康確認をさせていただきます。 

 

２．風邪症状（発熱、のどの痛み、咳、倦怠感等）のある方や、普段と少しでも体調

が違うような場合は面会を控えていただきますようお願いいたします。 

また、感染が疑われる方や、感染者との濃厚接触者についてもお断りさせていた

だきます。 

 

３．面会時間は引き続き 9時 30分から 11時 30分 

14時 00分から 17時 00分の時間内でお願いします。 

1回の面会につき、10分間で 2名までとさせていただきます。 

 

４．面会場所についても引き続き、ユニット入り口のスペースでお願いいたします。 

以上 

 

 以前のような面会ができず、皆様には大変ご迷惑とご不便をお掛けしておりますが、引き

続き感染予防対策にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


